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SIE-Import 
Det är möjligt att importera SIE4-filer i Ekonomi. Det är även möjligt att konvertera konton och 
koddelar vid importen. Om det finns något i filen som gör att importen blir avvisad så kan du 
enkelt korrigera detta innan verifikationerna skapas. Du har också möjlighet att 
förhandsgranska resultatet innan du väljer att skapa verifikationer.  

Import av SIE4-fil 

Du hittar menyvalet under Redovisning om du har behörighet.  

  

 
1. Om du har en sparad definition som du vill använda så väljer du den (läs mer nedan), 

annars går det bra att importera utan definition. Första gången du använder importen i 
Ekonomi finns inga definitioner sparade.  

2. Välj till vilket bolag som importen ska ske.  
3. Här föreslås uppkopplingen från definitionen eller den standardkoppling som följer 

med systemet. I de flesta fall kommer du inte att behöva ändra här. Det är här de filer 
som du ska importera finns. Om du inte har laddat upp dem här så kommer du att göra 
det i nästa steg.  

4. Välj fil (Uppkoppling styr vilken lagringsyta och därmed vilka filer som kommer att 
visas) 

Om inte dina filer redan finns här så måste du börja med att ladda upp dem 
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Du kan klicka för att komma in i din Utforskare och hämta filer, eller så kan du dra och släppa 
dem i den inringade rutan. Du kan importera både SIE4E och SIE4i. Vid uppladdning 
kompletteras filnamnet med användarnamn och uppladdningstidpunkt sist i filnamnet (innan 
ändelsen).  
När filen eller filerna är på plats så väljer du den fil som du vill importera. Du kan bara välja en 
fil i taget.  
Kontroll sker så att filen är en SIE4-fil. Om den inte är det så får du veta att det inte är en 
giltig SIE-fil och du kan inte gå vidare.  

 
När filen är inläst ser du ett meddelande-avsnitt överst. Läs alltid igenom vad som står här så 
att du har en chans att korrigera om det är något som är fel. Det kan finnas både fel , 
varningar  och information  att ta del av. Om du får felet att ’Det kan vara så att denna fils 
innehåll redan är hanterad’ så ser du Importid där denna fil verkar vara hanterad. Alla importid 
visas med  framför och hör alltså till raden ’Det kan vara så att denna fils innehåll redan är 
hanterad’ 

 
I det andra avsnittet ser du identifikationen av filen. Du ser även information om 
förekommande bokföringsdatum och hur många verifikat det finns i filen. Allt ovanför det grå 
tunna strecket är information som systemet läser ifrån filen. Känner du inte igen Aktuellt år 
här så är det alltså från filen som informationen kommer och inte från systemet.  
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Därefter kommer de val som du har gjort i definitionen eller som du vill göra innan du startar 
importen. Läs mer om definitioner nedan.  
Om ingen definition är vald så visas allt som går att välja. Vissa val är dock inte möjliga att 
göra utifrån filens innehåll och visas därför inte. Om en definition är vald så appliceras valen i 
definitionen. Hänsyn tas även då till de valmöjligheter som filens innehåll ger. 
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Du kan bläddra mellan avsnitt genom att klicka på önskat avsnitt till vänster 

 
 

Om du har valt en definition så behöver du med stor sannolikhet inte fundera över de val som 
är förvalda. Då har den som har skapat definitionen bestämt hur importen ska hanteras. Om 
du däremot importerar utan definition så behöver du gå igenom de val som är möjliga att 
göra. Filens innehåll styr vilka val som kan göras. Val kan också bli obligatoriska.  
 
Läs mer under informations-i om du inte förstår vad ett val avser.  

 
Med hänsyn till att systemet räknar om ingående balans vid behov, så är till exempel 
alternativet 'Ingående balans' enbart valbart om import kan ske till föregående år eller om 
import kan ske till aktuellt år och föregående år är avslutat. Ingående balanser måste då 
också finnas i filen. 
 
Du behöver minst välja vilka verifikationsserier som ska importeras och vilka koddelar som 
ska importeras och hur de översätts från filen till Ekonomi. Detta finns under avsnittet 
’Importregler’. Här är ett exempel på hur det kan se ut:  
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Alternativen för kodkomplettering är synliga utifrån om koddelen är aktiv i bolaget. Om ingen 
av de koddelar man kan komplettera med från projekt eller objekt inte är aktiva, så visas inte 
heller valet för den koddel som man kan komplettera från. 
 
När alla val är gjorda startar du importen. 

 
Då analyseras om filens innehåll kan sparas för bokföring. Beroende på de val som är gjorda 
kontrolleras konton, koddelar och datum. Importen tar också hänsyn till de villkor som finns 
på kontot (skall alltid, kan, skall aldrig). 
 
Du kan arbeta med annat i systemet under tiden som importen körs, men att jobba med 
verifikationsrelaterade uppgifter i Ekonomi eller 3L Pro parallellt med en stor import är inte att 
rekommendera eftersom importen behöver låsa databasen för den typen av information. Du 
kan däremot tex hantera leverantörsuppgifter eller leverantörsbetalningar utan problem (dock 
inte återrapportering med bokföring). Du kan se förloppet i meddelandehanteringen (Läs mer 
nedan).  
 
När valideringen eller importen är klar får du veta det och du får en återkopplingsrapport.  

Importen avvisas 
Om du får information om att importen har avvisats så kan du hantera avvikelsen direkt, eller 
avvakta till senare. Om du avvaktar till senare hanterar du avvikelsen via dashboard. Läs mer 
nedan om hur du hanterar avvikelser.  
Rapporten med information om varför importen har avvisats kan du hämta som PDF eller 
Excel om du vill spara den.  
Det som står under ’Orsak till avvisning, åtgärd krävs’ är det som har gjort att systemet inte 
kan importera filen. Det som står under ’Information’ är inte stoppande, men är ändå bra för 
dig att veta.  
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Om ingen orsak finns till avvisning men du har valt att du vill förhandsgranska importen innan 
redovisningen skapas så får du en återkopplingsrapport där valet i stället är att 
förhandsgranska resultatet. Även om du har valt att förhandsgranska resultatet så visas 
möjligheten att hantera avvikelse om filen avvisas.  
Även förhandsgranskningar kan du nå via dashboard. Läs mer nedan om förhandsgranskning.  
 

Hantering av avvisad SIE-fil 
Du kan hantera avvisade importer direkt eller öppna dem senare från dashboard. Den som har 
behörighet att importera SIE-filer ser detta avsnitt i dashboardkortet.  
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Välj den import du vill hantera. Du kommer då in i en vy där du får se orsakerna till att 
importen är avvisad.  

 
 

1. Här ser du orsakerna till att importen är avvisad. Du kan markera/avmarkera orsaker 
för att filtrera bland verifikaten som är involverade.  

2. En flik där du ser information om filen som inte är orsaker till avvisning. Det kan tex 
vara att importen byter datum på verifikationer till första öppna datumet om du inte 
valt att verifikationer på stängda datum är stoppande.  

3. Fält som är orsak till avvisning är röda. Läs mer nedan om hur du korrigerar detta.  
4. Här ser du vilket verifikat du tittar på och hur många verifikat det finns. Du kan bläddra 

mellan verifikat med pilarna.  
5. Visa alla ger dig en lista över alla verifikat inom det urval du har gjort där du kan söka 

fram det verifikat du är nyfiken på. 
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Med andra ord: Om du inte har någon avvikelseorsak markerad så får du se alla verifikationer i 
importen: 

 
6. Visa info ger dig information om importen 

  
7. Endast rader med fel visar enbart de verifikationsrader som har fel 
8. Dölj lista avvikelser döljer panelen med avvikelseorsaker 
9. Om du inser att du tex importerat till fel bolag så det är därför som filen avvisas så kan 

du radera hela importen här.  
10. Innan du kan gå vidare och skapa verifikationer så måste du göra en Ny kontroll av 

data.  

Byt ut felaktigt värde 
Klicka på cellen för det värde som är fel 
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Tala om vilket värde det ska vara i stället och bestäm om du vill Ersätta bara den här 
förekomsten, eller alla förekomster i importen (Dvs alla kst 1115 i detta exempel) 

 
 Om det värde du ersätter är en ’*’ så kan du bara välja att ersätta den här förekomsten

 
Om importen saknar värde på kontot på grund av att kontot säger ’skall alltid’ så bör du 
fundera över om detta beror på att eventuell konvertering är fel eller om du kanske valt att 
inte importera denna koddel från filen.  
 
Om det är många förekomster av ’*’ som ska ersättas med samma värde så kan en 
workaround vara att radera importen, tar bort kravet på kontot, importera filen, be Vitec 
Scripta in värdet där det står ’*’ och sedan lägga dit kravet på kontot igen.  
Förslag till arbetsgång 
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1. Välj den eller de orsaker som du vill korrigera. Antingen tar du en i taget eller alla på en 

gång 
2. Korrigera värdet 
3. Bläddra till nästa verifikat med fel 
4. Korrigera värdet (om det inte redan är ersatt i första läget) 
5. När du har gått igenom alla fel – gör ny kontroll av data.  

Information 
Celler som är orsak till information, dvs de har inte stoppat importen, är gula. Även här kan du 
byta värde om du vill:  

 
 

Byta värden som är validerade som korrekta 
Om du ser värden som importen har validerat som korrekta värden men som du ändå vill byta 
så går det också bra.  
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Ny kontroll av data och import 
När du har gått igenom alla fel och korrigerat dem så gör du en ny kontroll av data. Systemet 
utför då en ny validering och om allt är okej så kan du skapa verifikationerna. Om något 
fortfarande är fel så hamnar du först i en rapport som ger dig information och därefter 
behöver du gå in i avvikelsevyn igen.  
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Om du stänger så hamnar importen under ’Förhandsgranskning’. Om du väljer att ’Skapa 
redovisning’ så skapas verifikaten och importen försvinner från de valbara importerna på 
dashboard.  
Du får en återkopplingsrapport som du kan välja att hämta som PDF och/eller Excel innan du 
stänger bilden: 

 
 

Förhandsgranskning 
Om du har valt vid importen att du vill förhandsgranska resultatet så får du alltid möjlighet att 
kontrollera hur resultatet kommer att bli oavsett om det är några fel i importen eller inte. 

 
Då får du möjlighet att förhandsgranska i samband med återkopplingsrapport: 
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Eller så hämtar du förhandsgranskningen via dashboard: 

 
Om du har information så kan du filtrera på den.  

 
Om det finns information är panelen med avvikelser synlig när du kommer in. Du kan filtrera 
per information om du vill.  
Du kan byta värden på samma sätt som i vyn där du hanterar fel. 
Du kan radera hela importen om du ser att det blev väldigt fel.  
För att kunna skapa verifikationerna måste du först göra Ny kontroll av data, därefter kommer 
valet att gå vidare och skapa bokföring.  
Du har precis samma möjligheter som vid fel i importen, med andra ord.  
 

Importdefinition 
Om du har behörighet kan du kan lägga upp förvalda definitioner som du och dina kollegor 
kan använda utan att behöva fundera varje gång på vilka val som ska göras. Det kan till 
exempel vara värdefullt om du ofta importerar samma typ av fil från ett system, tex ett 
lönesystem. Då behöver du inte göra alla val varje gång utan har det förvalt.  
Du kan inte lägga upp en ny definition utan att ha en fil som hjälper dig. Genom att först välja 
en fil med rätt förutsättningar kring verifikationsserie-översättning och koddels-översättning 
kan du skapa förvalda versioner av vilka förutsättningar och val som du vill ska gälla för en 
import. 

Skapa definition 
Om du har behörighet så kan du skapa och ändra importdefinitioner.  
Börja med att välja en fil som är representativ för den definition som du vill skapa. Om du 
importerar filer från ett annat system och filerna kan innehålla olika många verifikationsserier 
från gång till gång så välj en fil med så många serier som möjligt. Du behöver inte gå vidare 
och köra själva importen för att skapa en definition.  
Ställ in alla val som du önskar spara dem. Välj därefter ’Spara definition’ 
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Då får du välja om du vill skapa en helt ny definition med ett nytt namn (’Import från 
Löneprogrammet’ i exemplet nedan) eller om du vill ersätta en befintlig definition. OBS! Om du 
ersätter en befintlig – kontrollera efteråt att allt blev som du önskade. Det blir en helt ny 
version av definitionen och inget finns kvar från den tidigare definitionen så det är viktigt att 
du gör alla val som du önskar och inte bara ändrar det du vill ändra från den tidigare.   

 
 
Gå alltid in på definitionen som du skapade och gå igenom om valen ska visas vid beställning 
av import och om det även ska vara möjligt att ändra i samband med att importen beställs. 
Även om du hade dessa val i en definition som du nu ersatte så måste du göra om valen.  
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Val som är aktiva, synliga och/eller låsta 
 

 
1. Valet är aktivt 
2. Valet syns för användaren när importen ska köras 
3. Användaren kan ändra valet när importen ska köras 

Läs gärna mer i lathunden för SIE-export för att förstå vad ’synlig’ och ’låst’ innebär.  

Ändra definition 
Du kan antingen öppna definitionen och göra de ändringar du önskar, eller så väljer du 
definitionen som om du skulle göra en import, väljer en fil, ändrar det du önskar och ersätter 
den gamla definitionen (Spara definition – ersätt befintlig). Tänk då på att du måste gå 
igenom alla val om synlig och låst igen.  
Om det har tillkommit nya verifikationsserier jämfört med den definition som du har sparad så 
måste du ha en fil med dessa serier för att kunna skapa en ny definition. Du kan aldrig lägga 
till verifikationsserier manuellt i definitionen eftersom de kan se väldigt olika ut beroende på 
vilket system som filen är skapad i.  

Kopiera definition 
Om du vill ha flera definitioner som är ungefär likadana så kan du kopiera en definition, ändra 
namn, göra ändringar och spara.  

 
 

Göra annat medan importen pågår: 
När kontroll görs av filen eller när verifikationerna skapas så kan du jobba med annat, du ser 
förloppet under meddelanderutan.  Att arbeta med verifikationsrelaterade uppgifter 
rekommenderas dock inte eftersom systemet behöver låsa de delarna i databasen under 
importen.  
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Du kan därefter göra annat tills importen är klar. Du får då en toast som meddelar att 
importen är klar. Du ser förloppet under meddelanden och kan klicka här när det är klart för 
att få upp återkopplingsrapporten - på samma sätt som när du klickar på tex en 
redovisningsrapport.  

 

 
Meddelandehanteringen aktiveras när du väljer att starta import: val att kontrollera data i 
avvisning/förhandsgranskning; vid val att skapa verifikat i avvisnings/förhandsgranskning. 
 
Du ser förloppet i meddelandehanteringen: 
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Om det är många verifikat som ska skapas så ser du hur lång systemet har kommit i 
skapandet och hur dags systemet beräknar att importen är klar. Du får uppdatering på hur 
lång importen har kommit ungefär var 200:e verifikat.  

 
 

Vernr i filen sparas på det nya verifikatet 
Om verifikationsnummer finns i filen så läggs det som anteckning på första raden på varje 
verifikat. Det är inte möjligt att använda samma verifikationsnummer som finns i filen vid 
import eftersom det ger risk för luckor i serien. Ekonomi skapar därför nya 
verifikationsnummer vid importen efter principen nästa lediga i serien.  

 
 
Du kan välja kolumnen Anteckning i verifikationslistan för att få ut det i rapporter.  
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Och ta listan till Excel för att kunna söka efter ett tidigare vernr:  

 

Konvertering av konton och koddelar vid importen 
Om du vill konvertera konton och koddelar så lägger du fortfarande upp 
konverteringsmallarna i 3L Pro. Hör av dig till supporten för lathund kring hur 
konverteringsmallarna i 3L Pro fungerar.  
 
Vi håller för närvarande på att utveckla konverteringsmallar i Ekonomi och planen är att du ska 
kunna hantera dina konverteringsmallar – som kommer att heta konverteringsdefinitioner – i 
Ekonomi från och med nästa version. Om du har konteringsmallar i 3L Pro idag och som du vill 
använda så behöver du öppna/välja dem i 3L Pro för att migrering ska ske så att de kan 
användas i Ekonomi 
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När konverteringstabellen väl är anpassad för Ekonomi så kommer alla framtida ändringar i 
den att finnas tillgängliga för Ekonomi: 

 
 

Val om importerade verifikat ska attesteras 
I attestvillkoren för verifikationer finns tillägg för om verifikationer inlästa via SIE-Import ska 
attesteras. Detta kan du använda om du vill ha särskilda regler för verifikationer som är inlästa 
via SIE-import.  
 

 
Annars används dina övriga regler även vid SIE-import. Du kan även välja vid importen att 
inga verifikationer som importeras ska attesteras, oavsett om de träffar regler eller inte. 



Vitec Fastighet SIE-import -  Lathund Ekonomi  
 
 
 

  
vitec-fastighet.com  22 (22) 

 

 


